
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

УЧРЕЖДЕНИЕ. 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА с. ЧАСТАЯ ДУБРАВА  

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                                                                                          № 96/1 -А 

 

 

О мерах по организации  питания   

обучающихся в  2022-2023 учебном году 

 

 

 

    На основании постановления администрации Липецкого муниципального района  

Липецкой области  от 01.09.2022 №570  «Об организации питания учащихся и 

воспитанников  образовательных  организаций Липецкого муниципального района 

в 2022-2023 учебном году», приказа комитета образования администрации 

Липецкого муниципального района от 01.09.2022 г. № 137/1  «Об организации 

питания учащихся и воспитанников  образовательных  организаций Липецкого 

муниципального района в 2022-2023 учебном году», постановлений 

администрации Липецкого муниципального района № 744 от 28.10.2022 года и № 

698 от 17.10.2022 г. «О внесении изменений в постановление  от 1.09.2022 года № 

570», приказов комитета образования администрации Липецкого муниципального 

района № 184 от 29.10.2022 года и № 175 от 18.10.2022 г.  и в целях достижения 

100% охвата детей горячим питанием 

  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

 

1.  Организовать с 04.09.2023 г. горячее питание обучающихся МБОУ СШ 

с.Частая Дубрава следующим образом: 

- 1) организовать с 1 сентября 2023 по 31 августа 2024 года горячее питание:  

одноразовое бесплатное (из расчета 85,07 рублей на одного учащегося, в 

том числе 80,00 рублей на одного учащегося за счет средств федерального 

бюджета; 5,07 рублей на одного учащегося за счет средств районного бюджета) 

для учащихся, получающих начальное общее образование; 

двухразовое бесплатное (из расчета 112,00 рублей на одного учащегося за 

счет средств федерального бюджета) для учащихся с ограниченными 



возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих начальное общее 

образование; 

одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств областного бюджета) для учащихся не льготной категории 5-11 классов; 

одноразовое бесплатное (из расчета 80,00 рублей на одного учащегося за 

счет средств областного бюджета) для учащихся, детей участника специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, 

обучающихся 5-11 классов; 

одноразовое (из расчета 55 рублей на одного учащегося за счет средств 

областного бюджета) для учащихся из малоимущих семей, посещающих группы 

продленного дня, из семей опекуна (попечителя), приемных семей и из 

многодетных семей; 

двухразовое (из расчета 129,00 рублей на одного учащегося за счет средств 

областного бюджета) для учащихся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов (за исключением обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования); 

двухразовое (из расчета 70 рублей на одного учащегося, в том числе 20 

рублей за счет средств областного бюджета, 50 рублей за счет родительской 

платы) для учащихся не льготной категории 5-11 классов; 

двухразовое (из расчета 85 рублей на одного учащегося, в том числе 55 

рублей за счет средств областного бюджета, 30 рублей за счет родительской 

платы) для учащихся из малоимущих семей, посещающих группы продленного 

дня, из семей опекуна (попечителя), приемных семей и из многодетных семей (за 

исключением обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования); 

трехразовое для учащихся, посещающих группы продленного дня (из 

расчета 80 рублей на одного учащегося, в том числе 20 рублей за счет средств 

областного бюджета, 60 рублей за счет родительской платы - для учащихся не 

льготной категории; из расчета 95 рублей на одного учащегося, в том числе 55 

рублей за счет средств областного бюджета, 40 рублей за счет родительской 

платы для учащихся из малоимущих семей, посещающих группы продленного 

дня, из семей опекуна (попечителя), приемных семей и из многодетных семей. 

трехразовое бесплатное (из расчета 139,00 рублей на одного учащегося по 

программам начального общего образования за счет средств федерального 

бюджета, на одного учащегося по программам основного общего образования за 

счет средств областного бюджета) для учащихся, посещающих группы 

продленного дня, оба родителя или один из родителей которых являлись 

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и 

погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей; 

трехразовое бесплатное (из расчета 139,00 рублей на одного учащегося по 

программам начального образования за счет средств федерального бюджета, на 

одного учащегося по программам основного образования за счет средств 

областного бюджета) для учащихся, посещающих группы продленного дня, детей 



участника специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей. 

2. Организовать  в  школе следующий режим питания: 

-пятидневный: одноразовое питание всех категорий  питающихся 1-4 классов, 

исключая период каникул. 

-Пятидневный: двухразовое питание всех категорий питающихся 5-11 

классов, исключая период каникул. 

  3. Утвердить: 

         - список обучающихся 1-4 классов, получающих одноразовое питание; 

- Список обучающихся нельготной категории 5-11 классов, получающих 

одноразовое питание  за счет средств бюджета; 

- Список обучающихся нельготной категории 5-11 классов, получающих 

двухноразовое питание  (за счет средств бюджета и родительскую плату); 

- список обучающихся льготной категории 5-11 классов, получающих 

одноразовове питание за счет средств бюджета; 

- список обучающихся льготной категории 5-11 классов, получающих 

двухразовое питание (за счет средств бюджета и родительскую плату); 

      - Список обучающихся льготной категории 1-11 классов(ОВЗ), получающих 

одноразовое      питание за счет средств бюджета; 

      - список обучающихся 5-11 классов, детей участников СВО, получающих 

одноразовое питание за счет средств бюджета. 

4.  Назначить ответственной за организацию питания Татиеву Марем Бекаровну . 

5.  Татиевой М.Б.: 

- организовать горячее питание обучающихся в соответствии с примерным 

двухнедельным меню с учетом возрастных категорий; 

- осуществлять контроль за компенсационными выплатами на питание 

обучающихся, проходящих обучение по общеобразовательным программам на 

дому в соответствии с категорией обучающегося; 

- обеспечивать организацию питания в соответствии с СанПин 2.4.5.2409 – 08 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 

среднего профессионального образования»,  

- подготовить для утверждения  списки детей  льготных  категорий,  

спланировать заготовку и хранение сельскохозяйственной продукции на 2023-

2024 учебный год; 

- Разрешить питание школьников в виде «сухих пайков» при невозможности 

обеспечения их горячим питанием по объективным причинам.  

6. Повару Кривоносенко Е.М.: 

- Своевременно и качественно проводить профилактический осмотр и ремонт 

кухонного, технологического оборудования пищеблоков; следить за 

своевременным пополнением столовой соответствующим инвентарем,  посудой, 

мебелью. 

- Заявку на продукты питания подавать согласно утвержденному графику 

поставки продуктов. 

- Счет-фактуру, накладные сдавать не позднее, чем через 2 дня после получения 

продуктов питания в МКУ «Центр компетенции Липецкого района». 



- обеспечить выполнение постановления Правительства РФ от 05.10.1999 № 

1119 «О мерах по профилактике заболеваний, связанных с дефицитом йода» в 

части включения в рацион питания школьников йодированной соли и 

продуктов, обогащённых витаминами; 

- принять необходимые меры в рамках реализации распоряжения 

администрации  Липецкой области от 21.04.2006 № 235 – Р  «О реализации 

концепции государственной политики в области здорового питания населения 

области» к витаминизации питания и использованию в питании обучающихся 

продуктов, обогащённых микронутриентами; 

   -    Иметь: 

                  - График работы столовой. 

                  - Бракеражный журнал скоропортящейся продукции. 

                  - Журнал движения продуктов со склада (пронумерованный,                       

прошнурованный). 

                    - Меню в зале (с подписью директора, повара). 

                    - Журнал гнойничковых и ОКЗ. 

                    - Накопительную ведомость. 

7. Классным руководителям  проинформировать родителей  обучающихся о  

процессе организации  питания  и осуществлять контроль за  своевременностью  

получения  питания в столовой и не позднее 1(первого) числа месяца, следующего 

за месяцем, в котором обучающиеся получали питание, сдавать табели. 

8. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на 

питание обучающихся, а также за выполнением данного приказа возложить на 

зам. директора по ВР Татиеву Марем Бекаровну . 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     Директор                                                                               Л.А.Поленникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 96/1 - А от 31.08.2023 

 

Список учащихся 1-4 классов, получающих одноразовое питание за счет средств бюджета  

 

№ ФИ обучающегося Класс 

1 Аксенов Владимир Антонович 1а 

2 Анисимов Никита Михайлович 1а 

3 Афанасьев Никита Андреевич 1а 

4 Бинеман Максим Александрович 1а 

5 Букреева Елизавета Юрьевна 1а 

6 Даньшин Демид Романович 1а 

7 Дедова Анастасия Сергеевна 1а 

8 Дуборкина  Лада Романовна 1а 

9 Козлов Кирилл Александрович 1а 

10 Коршунова Ксения Александровна 1а 

11 Крупинских Иван Викторович 1а 

12 Кувалдин Михаил Германович 1а 

13 Лосев  Кирилл Андреевич 1а 

14 Лукутин Богдан Игоревич 1а 

15 Меринова София Евгеньевна 1а 

16 Пономарев Матвей Сергеевич 1а 

17 Таравкова Валерия 1а 

18 Хальзов СергейАлексеевич 1а 

19 Хмелевский Владимир Дмитриевич 1а 

20 Чеботарев Егор Александрович 1а 

21 Чернышова Виктория Александровна 1а 

22 Шавшаева Мария Витальевна 1а 

23 Шишоркин Максим Иванович 1а 

24 Шурыгина НикаАндреевна 1а 

25 Бабкин Леонид Ильич 1б 

26 Будюкина Валерия Максимовна 1б 

27 Войнов Владимир Андреевич 1б 

28 Дрепин Илья Александрович 1б 

29 Енин Савелий Юрьевич 1б 

30 Жиряков Андрей Евгеньевич 1б 

31 Зыбина Полина Павловна 1б 

32 Истомина София Антоновна 1б 

33 Котенков Павел Андреевич 1б 

34 Лелецкая Кира Сергеевна 1б 

35 Леликов Юрий Михайлович 1б 

36 Мамонова Ксения Алексеевна 1б 

37 Монова София Сергеевна 1б 

38 Перфилов Андрей Дмитриевич 1б 

39 Полозов Артем Александрович 1б 



40 Пона София  Евгеньевна 1б 

41 Силантьева Инга Михайловна 1б 

42 Сотников Герман Юрьевич 1б 

43 Султанова Ирина Игоревна 1б 

44 Таравкова Кристина Сергеевна  1б 

45 Томилин Максим Дмитриевич   1б 

46 Урывская Дарья Дмитриевна 1б 

47 Филонов Владимир Олегович 1б 

48 Фурсова Анастасия Станиславовна 1б 

49 Частушкин Андрей Владимирович 1б 

50 Чеботарева Полина Владимировна 1б 

51 Анохин Иван Александрович          2а 

52 Артемов Тимур Игоревич  

53 Аракчеев Ярослав Вадимович 2а 

54 Бабаев Роман Денисович 2а 

55 Бабаева Маргарита Денисовна 2а 

56 Бородин Никита Максимович 2а 

57 Гильдерман Анна Эдуардовна 2а 

58 Голобоков Александр Романович 2а 

59 Замятин Кирилл Александрович  2а 

60 Замятин Иван Александрович  2а 

61 Золкин Денис Юрьевич 2а 

62 Кадырова Анжелика Рустамовна 2а 

63 Колдаев Ярослав Андреевич 2а 

64 Корнева Алина Дмитриевна 2а 

65 Корнева Ульяна Дмитриевна 2а 

66 Кровопусков Егор Денисович 2а 

67 Куликов Арсений Павлович 2а 

68 Крышина Арина Ивановна 2а 

69 Нертик Станислав Сергеевич 2а 

70 Пархомук Дмитрий Артемович 2а 

71 Пономарев Иван Евгеньевич 2а 

72 Пятибратов Илья Константинович 2а 

73 Сокольских Евгений Русланович 2а 

74 Соломко Александра Васильевна 2а 

75 Чеснокова Марина Александровна 2а 

76 Айвазова Анастасия Сергеевна         2б 

77 Андреев Данил Сергеевич 2б 

78 Бобылёв Александр Александрович 2б 

79 Брылева Алина Игоревна 2б 

80 Видонкина Ульяна Константиновна 2б 

81 Власов Михаил Евгеньевич 2б 

82 Ворошилин Егор Владимирович 2б 

83 Горчаков Савелий Андреевич  2б 

84 Жданов Денис Евгеньевич 2б 

85 Ковалевский Артем Юрьевич 2б 

86 Коростелев Евгений Владимирович 2б 

87 Коршунова Татьяна Александровна 2б 

88 Котова Виктория Викторовна 2б 

89 Меркулова Ксения Дмитриевна 2б 

90 Монова Злата Сергеевна 2б 



91 Перфилов Арсений Дмитриевич 2б 

92 Синягин Кирилл Александрович 2б 

93 Солодов Владимир Владимирович 2б 

94 Солодкий Иван Анатольевич 2б 

95 Федосеева Мария Александровна 2б 

96 Шержуков Кирилл Алексеевич 2б 

97 Шипулин Роман Алексеевич 2б 

98 Щедрина Полина Дмитриевна 2б 

99 Щукин Александр Александрович 2б 

100 Эрдле Алина Александровна 2б 

101 Языкова Александра Артемовна 2б 

102 Баранов Вячеслав Иванович        3а 

103 Будюкин Максим Максимович 3а 

104 Букреев Николай Юрьевич 3а 

105 Волокитин Даниил Дмитриевич 3а 

106 Воржева Елизавета Александровна 3а 

107 Дементьев Савелий Павлович 3а 

108 Дементьев Дмитрий Александрович 3а 

109 Двуреченская Любовь Денисовна 3а 

110 Коршунов Кирилл Александрович 3а 

111 Кольцова Варвара Александровна 3а 

112 Маркелов Семен Владимирович 3а 

113 Нагорных Павел Павлович 3а 

114 Нестеров Артём Александрович 3а 

115 Нестеров Никита Александрович 3а 

116 Осолодченко Анастасия Андреевна 3а 

117 Павлов Станислав Дмитриевич 3а 

118 Перфилова Ульяна Игоревна 3а 

119 Сергеев Глеб Александрович 3а 

120 Таравкова Виктория Юрьевна 3а 

121 Хаперская Ксения Николаевна 3а 

122 Шавшаева Виталина Витальевна 3а 

123 Чесноков Максим Андреевич 3а 

124 Силантьева Вероника Михайловна 3а 

125 Аксёнов Ярослав Антонович          3б 

126 Артамонова Мелания Ивановна 3б 

127 Баркер Виктор Антонович 3б 

128 Буслаев Дмитрий Александрович 3б 

129 Востриков Есений Дмитриевич 3б 

130 ГоловцеваДарина Сергеевна 3б 

131 Демьяненко Александра Руслановна 3б 

132 Демьяненко Иван Русланович 3б 

133 Жирякова Анна Евгеньевна 3б 

134 Захариков Михаил Павлович 3б 

135 Карева Алиса Валентиновна 3б 

136 Королева Мария Игоревна 3б 

137 Кривоносенко Анна Сергеевна 3б 

138 Купердяева София Владимировна 3б 

139 Леликова Ирина Андреевна 3б 

140 Лунёв Марк Владиславович 3б 

141 Мершиёва Виктория Александровна 3б 

142 Петрухина Мария Михайловна 3б 



143 Прошаков Михаил Евгеньевич 3б 

144 Райков Кирилл Александрович 3б 

145 Частушкин Илья Владимирович 3б 

146 Шержуков Матвей Дмитриевич 3б 

147 Борисов Михаил Михайлович        4а 

147 Зобов Дмитрий Павлович 4а 

149 Камышников Владислав Михайлович 4а 

150 Кобзев Сергей Сергеевич 4а 

151 Колчанов Захар Сергеевич 4а 

152 Кондратюк Савва Алексеевич 4а 

153 Куликова Алиса Павловна 4а 

154 Митин Константин Александрович 4а 

155 Михайлова Милана Витальевна 4а 

156 Молчанов Матвей Евгеньевич 4а 

157 Плотникова Анастасия Алексеевна 4а 

158 Севостьянова Александра Романовна 4а 

159 Сокольских Кирилл Русланович 4а 

160 Уварова Мария Александровна 4а 

161 Чиркова Валентина Денисовна 4а 

162 Цуканова Виктория Валерьевна 4а 

163 Воробьева Виктория Николаевна        4б 

164 Выставкин Григорий Андреевич 4б 

165 Горчакова Полина Андреевна 4б 

166 Истомина Александра Антоновна 4б 

167 Кошелев Владимир Евгеньевич 4б 

168 Кривоносенко Богдан Павлович 4б 

169 Купердяева Евгения Владимировна 4б 

170 Матыцина София Александровна 4б 

171 Михайлов Дмитрий Александрович 4б 

172 Фурсов Владислав Сергеевич 4б 

173 Чалых Ярослав Николаевич 4б 

174 Чехонадских Юлия Степановна 4б 

175 Щеголькова Анжелика Алексеевна 4б 

176 Щербатых Антонина Ивановна 4б 

177 Языков Иван Артёмович 4б 

178 Брылёва Алина 2б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №96/1 -А  31.08.2023 г.                                                                                                                           

 

Список учащихся 5-11 классов, получающих одноразовое питание за счет средств 

бюджета  

 

№ ФИ обучающегося Класс 

1 Даньшина Софья Романовна 5а 

2 Жмурина Александра Дмитриевна 5а 

3 Прилепин Максим Сергеевич 5а 

4 Серебренников Данила Геннадьевич 5а 

5  Хромых Злата Антоновна 5а 

6 Чеботарева Алиса Владимировна 5а 

7 Корникова Анна Анатольевна 5б 

8 Мамонова Кристина Алексеевна 6а 

9 Матаев Амир Хасанович 6а 

10 Шпаков Андрей Павлович 6а 

11 Завражин Кирилл Павлович 6а 

12 Аксенова Ксения Михайловна 6а 

13 Чеботарев Роман Сергеевич 6а 

14 Елагина Софья Андреевна 6а 

15 Беднарская Юлия Игоревна 6а 

16 Блохин Олег Андреевич 6б 

17 Косенкова Лидия Вячеславовна 6б 

18 Куницына Ксения Сергеевна 6б 

19 Чернышова Валерия Александровна 6б 

20 Выставкин Наум Сергеевич         7а 

21 Лазарев Ильяс Александрович 7а 

22 Никитина Елизавета Валерьевна 7а 

23 Перцев Илья Сергеевич          7б 

24 Пона Виталий Евгеньевич 7б 

25 Чирков Максим Денисович 7б 

26 Никитин Никита Сергеевич 7б 

27 Калугин Дмитрий Вячеславович       8а 

28 Власова Марьяна Евгеньевна 8а 

29 Дьяконов Станислав Олегович        8б 

30 Колдаев Максим Андреевич 8б 

31 Ларин Матвей Николаевич 8б 

32 Нижегородова Ульяна Владимировна 8б 

33 Меркулов Богдан Дмитриевич 8б 

34 Паршикова Дарья Геннадьевна 8б 

35 Водянова Виктория Евгеньевна        9а 

36 Райков Денис Кириллович 9а 

37 Сотников Руслан Юрьевич 9а 

38 Шеин Виталий Витальевич 9а 

39 Жмурина Дарья Дмитриевна        9б 

40 Пономарев Илья Сергеевич 9б 

41 Крюкова Елизавета Сергеевна 9б 

42 Молчанова Наталья Николаевна 9б 

43 Берестнев Артем Евгеньевич 9б 

44 Никитина Ольга Сергеевна 10 



45 Бритвина Арина Сергеевна 11 

46 Пивоварова Софья Дмитриевна 11 

47 Федюнина Ирина Алексеевна 11 

48 Поленникова Ефросинья Александровна 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 96/1 - А от 31.08.2023 

.                                                                                                                           

 

Список обучающихся, получающих двухразовое  питание (из расчета 70 рублей на одного 

обучающегося в т.ч. 20 рублей за счет средств бюджета, 50 рублей за счет  родительской платы) 

для учащихся не льготной категории  

№ ФИ обучающегося Класс 

1 Берестнев Вячеслав Евгеньевич 5а 

2 Воронецкая Анна Евгеньевна 5а 

3 Зайцева Анна  Алексеевна 5а 

4 Лобода Диана Олеговна 5а 

5 Матвиенко Вячеслав Евгеньевич 5а 

6 Павлюк Екатерина Андреевна 5а 

7 Попадьин Яков Андреевич 5а 

8 Рузанов Степан Владимирович 5а 

9 Рыжкова Александра Александровна 5а 

10 Хабаров Николай Алексеевич 5а 

11 Шеина Алена Витальевна 5а 

12 Юсов Роман Юрьевич 5а 

13 Бабенков Федор Васильевич 5б 

14 Варварин Александр Александрович 5б 

15 Гордеева Мария Николаевна 5б 

16 Енина Юлия Алексеевна 5б 

17 Жемчужникова Валерия Сергеевна 5б 

18 Зайцев Матвей Александрович 5б 

19 Карташов Вадим Алексеевич 5б 

20 Смирнова Алина Денисовна 5б 

21 Киряков Андрей Алексеевич 5б 

22 Комзарев Никита Владимирович 5б 

23 Курбатов Тихон Петрович 5б 

24 Сенин Артем Сергеевич 5б 

25 Скарина Полина Ильинична 5б 

26 Таланова Лера Михайловна 6а 

27 Крюков Захар Сергеевич 6а 

28 Востриков Владислав Дмитриевич 6а 

29 Жданов Данил Витальевич 6а 

30 Орлова Валерия Денисовна 6а 

31 Суринова Юлия Сергеевна 6а 

32 Быкова Софья Денисовна 6а 

33 Дьяконова Валерия Олеговна         6б 

34 Кривоносенко Алексей Сергеевич 6б 

35 Захариков Федор Павлович 6б 

36 Кунаковских Марина Витальевна 6б 

37 Миронов Михаил Эдуардович 6б 

38 Туралин Ярослав Романович 6б 

39 Пащенко Кирилл Русланович 6б 

40 Соломонова Елизавета Олеговна 6б 

41 Баранов Владислав Иванович       7а 



42 Беляев Дмитрий Михайлович 7а 

43 Таравков Илья Алексеевич 7а 

44 Головцов Кирилл Юрьевич 7а 

45 Половникова Алина Александровна 7а 

46 Половникова Ангелина Александровна 7а 

47 Зубарев Никита Иванович 7а 

48 Калмыков Максим Сергеевич 7а 

49 Сергеева Алиса Александровна 7а 

50 Ушакова Марина Евгеньевна 7а 

51 Свиридова Анна Алексеевна 7а 

52 Шульченко Степан Евгеньевич 7а 

53 Михайлова Диана Витальевна 7б 

54 Коростелева Марина Владимировна 7б 

55 Клюева Кристина Олеговна 7б 

56 Исаев Тимофей Андреевич 7б 

57 Жданов Никита Евгеньевич 7б 

58 Мурских Василий Васильевич 7б 

59 Полухин Кирилл Семенович 7б 

60 Таравкова Ирина Юрьевна 7б 

61 Стародонов Роман Дмитриевич 7б 

62 Пустовалов Артем Владимирович 7б 

63 Зиновьева Анна Александровна 7б 

64 Россихина Дарья Николаевна 7б 

65 Варварина Вера Александровна         8а 

66 Гавришева Екатерина Олеговна 8а 

67 Воробьева Мария Николаевна 8а 

68 Зайцев Никита Александрович 8а 

69 Кобзева Анна Сергеевна 8а 

70 Егупов Сергей Александрович 8а 

71 Ковалевская Маргарита Юрьевна 8а 

72 Котенков Иван Андреевич 8а 

73 Мещерякова Полина Романовна 8а 

74 Чернышов Илья Александрович 8а 

75 Таланова Яна Михайловна 8а 

76 Шишоркина Софья Ивановна 8а 

77 Воробьева София Максимовна        8б 

78 Дрепин Кирилл Александрович 8б 

79 Бычкова Валерия Михайловна 8б 

80 Кривоносенко Полина Павловна 8б 

81 Котова Александра Викторовна 8б 

82 Аксенова Дарья Михайловна 9а 

83 Волокитина Диана Дмитриевна 9а 

84 Грицких Карина Геннадьевна 9а 

85 Демина Софья Андреевна 9а 

86 Подосинников Алексей Антонович 9а 

87 Скуридина Варвара Олеговна 9а 

88 Фурсова Анна Сергеевна 9а 

89 Добринских Валерия Евгеньевна 9а 

90 Деркач Вероника Александровна 9а 

91 Синягина Анастасия Александровна          9б 

92 Волокитина Кристина Артуровна 9б 

93 Жданова Анастасия Геннадьевна 9б 



94 Беляева Елизавета Михайловна 9б 

95 Серебренников Владислав Геннадьевич 9б 

96 Сухова Полина Станиславовна        10 

97 Смирнов Степан Владимирович 10 

98 Наливкин Егор Олегович  10 

99 Захарова Анастасия Сергеевна 10 

100 Хмелевский Артем Дмитриевич 10 

101 Юсов Никита Юрьевич 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 96/1 - А от 31.08.2023 

                                                                                  

                                       Список обучающихся, получающих одноразовое питание (из расчета 55 

рублей на одного учащегося за счет средств областного бюджета) для учащихся из малоимущих 

семей, посещающих группы продленного дня, из семей опекуна(попечителя), приемных семей 

и из многодетных семей (за исключением обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования) 

 

1 Беседина Анна Дмитриевна 5б 

2 Бобылева Оксана Александровна 6а 

3 Борисова Евгения Михайловна 6а 

4 Двуреченская Ксения Денисовна 6а 

5 Кондратюк Николай Алексеевич 6а 

6 Истомина Виктория Антоновна 6а 

7 Шевалдина Варвара Павловна 6а 

8 Федосеев Иван Александрович 6а 

9 Мишунин Матвей Михайлович 6б 

10 Колкунова Анастасия Павловна 6б 

11 Борисов Егор Тимурович 6б 

12 Пятибратов Степан Константинович 6б 

13 Шержуков Алексей Алексеевич 6б 

14 Томилина Дарья Дмитриевна 6б 

15 Михайлов Максим Александрович 7а 

16 Беседина Евгения Дмитриевна 7б 

17 Климова Александра Юрьевна 7б 

18 Климов Николай Юрьевич 7б 

19 Языков Ярослав Артемович 7б 

20 Адхамов Амаль Акмалевич 8а 

21 Сухих Никита Анатольевич 8а 

22 Енин Елисей Юрьевич 8а 

23 Будюкин Никита Максимович 8а 

24 Кондратюк Арсений Алексеевич 8а 

25 Матыцин Никита Александрович 8а 

26 Нагорных Виктория Павловна 8а 

27 Чеботарев Никита Владимирович 8б 

28 Таравков Иван Сергеевич 8б 

29 Таравкова Ульяна Сергеевна 8б 

30 Ненахов Илья Дмитриевич 8б 

31 Ненахов Ефим Дмитриевич 8б 

32 Ненахова Алина Дмитриевна 8б 

33 Султанов Валерий Игоревич 8б 

34 Пятибратова Софья Константиновна 8б 

35 Гончарова Ирина Вячеславовна 8б 

36 Войнов Роман Максимович 9а 

37 Никонец Алина Сергеевна 9а 

38 Шержукова Нина Алексеевна 9б 

39 Околелова Софья Михайловна 9б 

40 Мершиева Валерия Александровна 9б 

41 Монов Егор Сергеевич 9б 

42 Перфилова Кристина Дмитриевна 9б 

43 Солодкий Денис Анатольевич 10 

44 Двуреченская Дарья Денисовна 10 



45 Бинеман Никита Александрович 10 

46 Михайлов Иван Александрович 10 

47 Черничук Ярослав Александрович 10 

48 Нагорных Эвелина Павловна 11 

49 Кондратюк Данил Алексеевич 11 

50 Зобов Иван Павлович 11 

51 Глотов Матвей Романович 5а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 5 

к приказу № 96/1 - А от 31.08.2023 

 

Список обучающихся, получающих двухразовое питание (из расчета 85 рублей на одного 

обучающегося в т.ч. 55 рублей за счет средств бюджета, 30 рублей за счет  родительской платы) 

для  учащихся из малообеспеченных семей, посещающих группы продленного дня, из семей 

опекуна(попечителя), приемных семей и из многодетных семей  

                                                                                                                         

№ ФИ обучающегося Класс 

1 Букреева Оксана Юрьевна 5а 
2 Букреев Алексей Сергеевич 5а 
3 Соболев Олег Павлович 5а 
4 Коршунова Валерия Александровна 5а 
5 Гончаренко Макар Александрович 5а 
6 Кунаковских Максим Сергеевич 5б 
7 Выставкин Егор Андреевич 5б 
8 Бобровникова Аксинья Алексеевна 5б 
9 Поленникова Анисия Николаевна 5б 
10 Замятина Елизавета Александровна 6б 
11 Щербатых Юлия Ивановна 6б 
12 Воронов Евгений Алексеевич 6б 
13 Атабаев Руслан Мохсудбекович 7а 
14 Маклакова Дарья Александровна 7а 

15 Рудакова Анна Валентиновна 7а 

16 Щербатых Николай Иванович 7а 

17 Бобровникова Арина Алексеевна 7а 

18 Ворошилина Мария Владимировна 7а 

19 Кобзева Александра Алексеевна 7а 

20 Федорищева Дарья Сергеевна 7а 
21 Юсов Степан Антонович 7а 
22 Будюкин Иван Романович 7б 
23 Уварова Кристина Александровна 7б 
24 Волокитин Дмитрий Евгеньевич 8б 
25 Милованова Арина Владимировна 6б 
26 Веселова Виктория Михайловна 9а 
27 Ягупов Данил Владимирович 9а 
28 Квасова Варвара Алексеевна 9а 
29 Шебершнева Нелли Юрьевна 9а 
 

Список учащихся из  малообеспеченных семей, посещающих ГПД  

 

1   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 6 

к приказу № 96/1 - А от 31.08.2023 

.                                                                                                                           

Список обучающихся, получающих двухразовое питание (из расчета 80 рублей на 

одного обучающегося за счет средств бюджета) для учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья 
 

Список учащихся с ОВЗ(за счет средств бюджета 80рублей) 

 

1 Колкунов Матвей Павлович 9б 

2 Шипулин Эдуард 5б 

3 Борисова Виктория Михайловна 8а 

4 Солодкий Кирилл Анатольевич 7б 

5 Большакова Дарья Геннадьевна 8б 

6 Крючков Егор Игоревич 9б 

7 Корнев Сергей Дмитриевич 4б 

8 Папин Михаил Алексеевич 7б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

  к приказу № 103-А  01.09.2023 г.                                                                                                                           

Список обучающихся, получающих двухразовое питание (из расчета 80 рублей на 

одного обучающегося за счет средств бюджета) для учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья 
 

Список учащихся с ОВЗ (за счет средств бюджета 129 рублей) 

 

1 Шипулин Эдуард Юрьевич 6б 

2 Борисова Виктория Михайловна 9а 

3 Солодкий Кирилл Анатольевич 8б 

4 Большакова Дарья Геннадьевна 9б 

5 Корникова Анна Анатольевна 6а 

6 Севостьянова Александра Романовна 5а 

7 Папин Михаил Алексеевич 8б 

8 Корнев Сергей Дмитриевич 5б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 

  к приказу № 96/1 - А от 31.08.2023 

 

 

Список обучающихся, получающих одноразовое питание (из расчета 80 рублей на 

одного обучающегося за счет средств областного бюджета) для детей участников 

СВО    
 

Список учащихся участников СВО 

 

1 Дубинин Денис Валерьевич 8а 
2 Пономарев Максим Евгеньевич 7б 
3 Дорохин Алексей Дмитриевич 8б 
4 Коростелев Евгений Владимрович 3б 
5 Коростелева Марина Владимировна 8б 
6 Пономарёв Иван Евгеньевич 3а 
 


